
Sestava vytvořena 27.11.2020 v 10:01 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/22. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.12.2020

49. Návrh na změnu neinvestičních příspěvků a investičních
transferů u příspěvkových organizací v působnosti Odboru kultury

MMB v roce 2020 – návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Změna účelu neinvestičních příspěvků a investičních transferů poskytnutých Domu umění města Brna,
příspěvkové organizaci, Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci a Knihovně Jiřího Mahena v
Brně, příspěvkové organizaci.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. pro Dům umění města Brna, příspěvkovou organizaci:
- snížení schváleného investičního transferu „Modernizace IT architektury“ z částky
500 tis. Kč na částku 308 tis. Kč;
- poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na nákup drobného dlouhodobého
majetku a služeb spojených s modernizací IT ve výši 192 tis. Kč, s termínem
vyúčtování do 15.1.2021;
 
2. pro Národní divadlo Brno, příspěvkovou organizaci:
- snížení schváleného investičního transferu „Obnova hudebních nástrojů orchestru
Janáčkovy opery“ z částky 2 500 tis. Kč na částku 2 466 tis. Kč;
- poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku ve výši 34 tis. Kč na „Nákup
pouzder na hudební nástroje orchestru Janáčkovy opery“, s termínem vyúčtování do
15.1.2021;
 
3. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č........těchto usnesení;
 
4.  pro Knihovnu Jiřího Mahena v Brně, příspěvkovou organizaci:
 - změnu účelu využití neinvestičního příspěvku ve výši 100 tis. Kč poskytnutého z
rozpočtu města Brna v roce 2019 z „Cestovné a ostatní náklady na partnerství se
Lvovem, nákup literatury ukrajinských autorů a o Ukrajině“ na „Rozvoj e-výpůjček“
s termínem vyúčtování do 15.1.2022;
- změnu účelu využití neinvestičního příspěvku ve výši 500 tis. Kč z „Doplnění
vybavení na stěžejních pobočkách Palackého a Kurská“ na „Doplnění vybavení na
stěžejních pobočkách Palackého, Kurská, Vojtova, Křížova a Velkopavlovická“ v roce
2020 s termínem vyúčtování do 15.1.2021.
 

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na R8/118. schůzi dne 25.11.2020 a doporučila ke schválení.
Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 24. zasedání konané dne

Strana 1 / 10



Sestava vytvořena 27.11.2020 v 10:01 2/2 Vygenerováno programem eMMB

2.12.2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
26.11.2020 v 14:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
26.11.2020 v 14:57

Strana 2 / 10



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Zadost DUMB_zmena ucelu_invest.transfer na provoz.pdf) 6 - 6
Příloha (Zadost KJM_rozsireni ucelu_vybaveni pobocek..pdf) 7 - 7
Příloha (Zadost KJM_zmena ucelu_Lvov na e vypujcky.pdf) 8 - 8
Příloha (Zadost NDB_zmena ucelu_invest.transfer na provoz.pdf) 9 - 9
Příloha k usnesení (Příloha Rozpočtové opatření.pdf) 10 - 10

Strana 3 / 10



 

 

Důvodová zpráva 

 

 

 

Na Odbor kultury MMB se obrátily Dům umění města Brna, příspěvková organizace, Národní 
divadlo Brno, příspěvková organizace (dále NDB) a Knihovna Jiřího Mahena v Brně, 
příspěvková organizace (dále KJM) se žádostmi o změny účelu využití u příspěvků 
poskytnutých v letech 2019-2020. 

 

 

Dům umění města Brna, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo města Brna schválilo Domu umění města Brna, příspěvkové organizaci (dále  
jen organizace), investiční transfer ve výši 500 tis. Kč na „Modernizaci IT architektury“. 
V průběhu přípravy a realizace investiční akce organizace zjistila, že nemůže čerpat celý 
transfer jako investici. Z investičního transferu bylo hrazeno: nový server pro účetní SW, nové 
účetní SW, kterými dosud organizace nedisponovala, nezbytné aktualizace a rozšíření na síťové 
připojení u modulů stávajících. Tyto položky odpovídající investičním výdajům jsou v celkové 
výši 308 tis. Kč. 
Dále organizace musí uhradit pro celkovou rekonstrukci IT ekonomického oddělení nutné 
školení pro pracovníky k novým modulům, jejich individuální nastavení, nové počítače, které 
by modernizaci byly schopny hardwarově zvládnout.  
Z výše uvedených důvodů požádala organizace o snížení schváleného investičního transferu 
„Modernizace IT architektury“ o částku 192 tis. Kč a poskytnutí účelového neinvestičního 

příspěvku na nákup drobného dlouhodobého majetku a služeb spojených s modernizací IT o 

stejnou částku.  
 

 

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 

 

NDB byl na rok 2020 schválen investiční transfer ve výši 2 500 tis. Kč na obnovu hudebních 
nástrojů orchestru Janáčkovy opery. Z uzavřených smluvních vztahů na rok 2020 vyplývá, že 
organizace nedočerpá investiční transfer o částku 34 tis. Kč. Tuto nedočerpanou část by ráda 
využila na nákup pouzder na pořízené hudební nástroje.  
Z výše uvedených důvodů organizace požádala o snížení schváleného investičního transferu 
„Obnova hudebních nástrojů orchestru Janáčkovy opery“ o částku 34 tis. Kč a poskytnutí 
účelového neinvestičního příspěvku „Nákup pouzder na hudební nástroje orchestru Janáčkovy 
opery“ ve výši 34 tis. Kč s termínem vyúčtování do 15.1.2021. 
 

 

Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace  

 

1. KJM obdržela v roce 2020 účelový příspěvek ve výši 500 tis. Kč na doplnění vybavení na 
stěžejních pobočkách Palackého a Kurská. Při zajišťování vybavení na provozovnách Křížová 
a Vojtova, na které čerpá též účelové příspěvky, bylo zjištěno, že jsou tyto částky nedostačující. 
Zároveň vznikla nově potřeba dovybavit pobočku Velkopavlovická. Vzhledem k současné 
epidemiologické situaci v ČR a vládním opatřením proti šíření koronaviru KJM hledá cestu, 
jak efektivně hospodařit a použít nutné výdaje při zachování výše poskytnutých účelově 
vázaných prostředků. Část prostředků určených na vybavení stěžejních poboček by ráda využila 
na doplnění vybavenosti dalších, výše jmenovaných poboček. KJM žádá o změnu (rozšíření) 

Strana 4 / 10



účelu využití neinvestičního příspěvku ve výši 500 tis. Kč z „Doplnění vybavení na stěžejních 
pobočkách Palackého a Kurská“ na „Doplnění vybavení na stěžejních pobočkách Palackého, 
Kurská, Vojtova, Křížova a Velkopavlovická“ v roce 2020 s termínem vyúčtování do 
15.1.2021. 

 

2. KJM obdržela v roce 2019 účelový příspěvek na „Cestovné a ostatní náklady na partnerství 
se Lvovem“ ve výši 100 tis. Kč, u kterého bylo v roce 2019 prodlouženo čerpání do 31.12.2020 
a změněn účel, na „Cestovné a ostatní náklady na partnerství se Lvovem, nákup literatury 
ukrajinských autorů a o Ukrajině“. Z důvodu neuskutečnění otevření Českého centra ve Lvově 
v roce 2020 a vyhlášení nouzového stavu v 3/2020 žádala organizace o schválení změny účelu 
využití na „Rozvoj e-výpůjček“ (R8/088 schůze RMB konaná den 3.6.2020). Žádost o změnu 
účelu nebyla na Z8/18. zasedání ZMB schválena, bylo prodlouženo čerpání původního účelu 

příspěvku ve výši 100 tis. Kč do 31.12.2021 s termínem vyúčtování do 25.1.2022.  

V současné době nepolevuje zájem o e-výpůjčky, ba naopak stále narůstá i v době, kdy jsou 
knihovny otevřeny. Dá se předpokládat, že tento trend bude pokračovat i v následujícím období. 
Z důvodu skutečně narůstajících nákladů a služeb u e-výpůjček (nákup e-knih, rozšiřování 
sortimentu nabídky) organizace opětovně žádá o změnu účelu využití neinvestičního příspěvku 
ve výši 100 tis. Kč z „Cestovné a ostatní náklady na partnerství se Lvovem, nákup literatury 
ukrajinských autorů a o Ukrajině“ na „Rozvoj e-výpůjček“. 
 

 

 

Rada města Brna projednala materiál na R8/118. schůzi dne 25.11.2020. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 
pro nepř. pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

 

Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 24. zasedání konané dne 
2.12.2020. 

 

Strana 5 / 10



Dům umění města Brna, The Brno House of Arts, www.dum-umeni.cz 

příspěvková organizace contributory organization 

Dům umění 

Dům pánů z Kunštátu E 

Galerie G99 MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 

Malinovského nám. 2,602 00 Brno Š 
Telefon 8 22-10- 22 
info©Adum-umeni.cz , 

Či: 145 U Př:         

Číslo účtu 8139621/0100 

Komerční banka Brno-město 

IČ 00101486, DIČ CZ00101486 

Zapsán v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem 

v Brně oddíl Pr vložka 31 

  

Č.j. 102/2020 

+v 

Žádost o změnu části investičního transferu na neinvestiční účelovou dotaci 

Vážení, 

Zastupitelstvo města Brna nám schválilo na svém Z8/12. zasedání investiční transfer ve výši 500 tis. Kč 

na „Modernizaci IT architektury“. V průběhu realizace našeho záměru jsme zjistili, že nejsme schopni 

čerpat celý transfer jako investici. Hradíme z něj nový server pro účetní SW a nové účetní SW, kterými 

dosud organizace nedisponovala, dále nezbytné aktualizace a rozšíření na síťové připojení u modulů 

stávajících. Toto jsou položky odpovídající investičním výdajům v celkové výši 308 tis. Kč. 

Dále jsou ovšem pro celkovou rekonstrukci IT ekonomického oddělení nutná školení nových modulů, 

jejich individuální nastavení, nové počítače, které by modernizaci byly schopny hardwarově zvládnout. 

K tomu potřebujeme prostředky, které budou mít charakter neinvestiční. 

Z výše uvedených důvodů žádáme o změnu schválení investičního transferu. Zde bychom si rádi 

ponechali částku 308 tis. Kč. Zbylou částku — 192 tis. Kč potřebujeme přeschválit na neinvestiční 

účelový transfer, který využijeme na „Nákup drobného dlouhodobého majetku a služeb spojených 

s modernizací IT“. 

Obě položky budou plně vyčerpány do konce roku 2020. 

Děkujeme za kladné posouzení naší žádosti. 
Dům umění města Brna, 

příspěvková organizace 

Malinovského nám. 2 

602 00 Brno // 
DIC: cz0010% 

m
-
u
m
e
n
i
.
c
z
 

S pozdravem 

V Brně dne 21.10.2020 Mer. Terézie Petišková, ředitelka 

 Strana 6 / 10



MAGISTRÁT MĚ / V Zní 

Z ALU U 
  

      

Knihovna 8 30-10- 20% KJMBPO002xY4 
Jiřího Mahena WL vm. 
v Brně 

  Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace, Kobližná 4, 601 50 Brno 

  

Statutární město Brno 
Vážená paní 
Mgr. Kateřina Vorlíčková 

    
  

Vedoucí OK MMB 

Dominikánské nám. 3 

601 67 Brno 

č. j.: KIM — 2379 12020 Vyřizuje: Ing. Antošová V Brně 23.10. 2020 

Věc: Doplnění vybavení na stěžejních pobočkách Palackého a Kurská — účelově vázané 

prostředky 

Vážená paní vedoucí. 

Mezi účelově vázané prostředky pro rok 2020 patří i 500 tis. Kč na doplnění vybavení na 

stěžejních pobočkách Palackého a Kurská. 

Při zajišťování vybavení na provozy Křížová a Vojtova, kde čerpáme též účelově vázané 

prostředky, bylo zjištěno, že účelové částky jsou nedostačující. Též vznikla nově potřeba dovybavit 

pobočku na Velkopavlovické. Při současné krizové situaci z důvodu zpřísněných opatření proti šíření 

koronaviru je třeba dbát ve zvýšené míře na efektivitu a nutnost veškerých výdajů, proto bychom 

vybavení na stěžejních pobočkách Palackého a Kurská rádi umenšili ve prospěch výše jmenovaných. 

Dovolujeme si Vás tímto požádat o rozšíření účelu doplnění vybavení na stěžejních pobočkách 

Palackého a Kurská i na pobočky Vojtova, Křížova a Velkopavlovická. 

Kpibavna Jiřího Mahatta v Brně, 
příspěvková organizace 

Kobližná 4, 601 50 BRNO 

! 03 

Děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti. 

S pozdravem , 

Ing. Libuše Nivnická 
ředitelka KJM 

Spojovatelka: ředitel: e-mail: kjm(©Akjm.cz, http://www.kim.cz 

IČO: 00101494, DIČ: CZ00101494, bankovní spojení: KB Brno-město, č. ú.: 101739621/0100. 

KJM je registrována u Krajského soudu v Brně, Pr 33. 

u|n|ufoj Statutámí město Brno finančně podporuje Knihovnu Jiřího Mahena v Bmě, příspěvkovou 

organizaci. 

   Strana 7 / 10



E ur 

       

  

M 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 

Knihovna ne 

Jiřího Mahena 15-10- 02 

v Brně 6: WM m: 

Do
šl
o:
 

  Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace, Kobližná 4, 601 50 Brno 

  

Vážená paní 
Mgr. Kateřina Vorlíčková 
Vedoucí Odboru kultury MMB 
Dominikánské nám. 3 
601 67 Brno     
  

č.j.: 2320/2020 Vyřizuje Ing. Antošová V Brně 14. října 2020 

Věc: Zádost o změnu účelu účelově vázaných prostředků v r. 2020 z cestovného a 
ostatních nákladů na partnerství se Lvovem, nákupu ukrajinské literatury na rozvoj 

7 O sw k 

e-výpůjče 

Vážená paní vedoucí. 

Mezi účelově vázané prostředky pro rok 2019, poté 2020 patří i 100 tis. Kč na 
cestovné a ostatní náklady na partnerství se Lvovem. 

Z důvodu prodlení aktivit z partnerských organizací nám bylo povoleno prodloužení 
termínu vyúčtování do 31. 12. 2020 a rozšíření účelu na nákup literatury ukrajinských autorů 
a o Ukrajině. Plánované otevření Českého centra v Kyjevě — Lvově se neuskutečnilo. 
V místní knihovně měly probíhat Knihovnou Jiřího Mahena v Brně realizované ukázkové 
workshopy pro děti a dospělé. 

Vzhledem k tomu, že plánované partnerské aktivity byly z důvodu pandemie Covid 19 
úplně zrušeny, dovolili jsme si 25. května 2020 požádat o změnu účelu výše uvedené částky 
z cestovného a ostatních nákladů na partnerství se Lvovem, nákupu literatury ukrajinských 
autorů a o Ukrajině na rozvoj e-výpůjček. E-výpůjčky vzrostly oproti roku 2019 hlavně 
v době uzavření knihovny, kdy čtenáři ve vyšší míře čerpali tyto služby. Naše žádost byla 
zamítnuta a bylo prodlouženo čerpání na původní účel do 31. 12. 2021 s termínem konečného 
vyúčtování do 25. 1. 2022 (viz Výpis Usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/18 
konaného dne 16. června 2020). 

Zájem o e-výpůjčky nepolevuje ani po otevření knihovny. Z důvodu skutečně 
narůstajících nákladů u služeb o e-výpůjčky si opětovně dovolujeme požádat o změnu účelu 
částky 100 tis. Kč z Cestovného a ostatních nákladů na partnerství se Lvovem, nákup 
literatury ukrajinských autorů a o Ukrajině na rozvoj e-výpůjček. 

Děkujeme předem za kladné vyřízení. 

S pozdravem 

Ing. Libuše Nivnická 

ředitelka KJM 

Spojovatelka: ředitel: 5 e-mail: kjm©kjm.cz, http://www.kjm.cz 
IČO: 00101494, DIČ: CZ00101494, bankovní spojení: KB Brno-město, č.ú.: 101739621/0100. KJM je registrována 

u Krajského soudu v Brně, Pr 33. 

  

| R |) N I 9 l Statutární město Brno ARAnRě podporuje Knihovnu JINO Mahena V Brně, příspěvkovou organizaci. 
zk čáaíě UT eu 

    
7 s ké l 

 Blekuonický pá pise'15. 10.2020 A : => j 
| 183 Certifik di S 16 ertifikát sona pox jd: B: | 

  

  

EES Jméno: Nivnřoká Libué 
Vydal: : KIM-CA. =, 
Platnost do: 9.12. aky ss: 51-000 +01:00

Strana 8 / 10



MAGISTRÁT MĚSTA BRNA |    

  

Odbor kultury 

Národní Národní divadlo Brno, příspěvková organizace / 9 M 11- X ry 

divadlo Dvořákova 11, 657 70 Brno E Ph 

T: +420 542 158 111, E: info(Andbrno.cz 1, neví 
Brno IČ: 00094820, DIČ: CZ00094820 11 9 / | 

LÍOSÁ LT 

Statutární město Brno 

Mgr. Kateřina Vorlíčková 

Vedoucí Odboru kultury 

Dominikánské nám. 3 

601 67 BRNO 

Váš dopis značky /ze dne | Naše značka Vyřizuje Brno dne 

Ing. Šárka Henešová 09.11.2020 

Žádost o změnu účelu nevyčerpané investiční dotace na „Obnova hudebních nástrojů 

orchestru Janáčkovy opery“ 

Vážená paní Vorlíčková, 

žádáme Vás tímto o změnu účelu nevyčerpané investiční dotace „Obnova hudebních 
4 

nástrojů orchestru Janáčkovy operý“. 

Na rok 2020 nám byla přidělena účelová investiční dotace ve výši 2 500 tis. Kč. Tuto dotaci 

o 34 459 Kč nedočerpáme. Nevyčerpanou částku bychom rádi použili na nákup pouzder na 

hudební nástroje. 

Žádáme o změnu účelu nedočerpané investiční dotace na Obnovu hudebních nástrojů 

orchestru Janáčkovy opery na účelovou provozní dotaci na Nákup pouzder na hudební 

nástroje Janáčkovy opery. 

Srdečně 

MgA. Martin Glaser 

ředitel NdB 

www.ndbrno.cz
Strana 9 / 10



v tis.Kč

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 6.11.2020 rozpočtu + - po  změně

7300 3311 6351 3006912100 Investiční transfery zřízeným p.o. - Národní divadlo Brno, p.o. 15 500 -34 15 466

z toho: obnova hudebních nástrojů orchestru Janáčkovy opery -34

7300 3317 6351 3006912600 Investiční transfery zřízeným p.o. - Dům umění města Brna, p.o. 1 300 -192 1 108

z toho: modernizace IT architektury -192

7300 3311 5331 9121 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - Národní divadlo Brno, p.o. 481 661 34 481 695

z toho: nákup pouzder na hudební nástroje orchestru Janáčkovy opery 34

7300 3317 5331 9126 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - Dům umění města Brna, p.o. 23 995 192 24 187

z toho: nákup drobného dlouhodobého majetku a služeb spojených s modernizací 
IT 192

Rozpočtové opatření
Běžné a kapitálové výdaje - přesun

Strana 10 / 10


